
.25 špr JJ) /Mzø
SMLOUVA o DÍLo

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále jen "OZ“),

1. Smluvní strany

1.1. Česká republika - Okresní send v Køıinč ee sidıern Krnøehøvfl 144, 280 02 Køh'n
Zastoupená Mgr. Markétou Šottovou, předsedkyní Soudu
IČO; 00024520
DIČ; není pıáree DPH
Bankovní Spejenr'z
Datová Schránka: dwpaby3

(dále jen „objednatel“) na Straně jedné

1.2. Miloš Senohrábek
S místem podnikání
IČoz 88700208 .
Fyzická osoba podnikající podle živnostenského Zákona nezapsaná v obchodním rejstříku,
živnostenský
Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“) na Straně druhé

2. Předmět Smlouvy
2.1. Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele provést na Své náklady a nebezpečí dílo

Specifikované v článku 2.2. této Smlouvy řádně a Včas a dokončené předat objednateli a
Závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a Zaplatit smluvními Stranami sjednanou
cenu Za jeho provedení.

2.2. Dílem Se rozumí:

a) provedení Stavebních úprav v místnosti č. 123, ve které vznikne nová jednací síň. Jedná
Se o místnost o velikosti 31,82 m2. Jedná Se o otlučení omítky, oškrábání malby, demontáž
koberce, vybourání Zárubní, dále Zazdění otvoru porobetovými tvárnicemi tl. 500 mm. Na Stěnu
po otlučené omítce Se provede Vápenocementová jádrová omítka a štuková omítka. Na Ostatních
Stěnách se provede nová štuková Omítka. Celá místnost se vymaluje.



b) další práce a Činnosti, a to likvidace Odpadů, vzniklých při provádění díla, v Souladu
S platnými právními předpisy.

(dále jen ”dílo”).

Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena platnými technickými normami, Obecně
závaznými právními předpisy a rozhodnutími veřejnoprávních orgánů vztahujících se
krealizaci díla. Pokud porušením právních předpisů vznikne škoda, nese ji pouze
zhotovitel a je povinen tuto škodu uhradit.

2.3. Demontované druhotné Suroviny (měď, bronz, mosaz, hliník, Olovo, zinek, železo, Ocel, cín,

Směsné kovy _ litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou vprůběhu
realizace předmětu této Smlouvy, zůstávají majetkem Objednatele. Jejich likvidace (Odprodej)
bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této smlouvy
zabezpečí jejich uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. Místo
uložení, příp. místo přistavení kontejneru a kontaktní Osoba Objednatele pro nakládání

s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při

Zahájení plnění předmětu této Smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí Staveniště
(pracoviště), případně ve stavebním (montážním) deníku.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má Odbornost Odpovídající plnění předmětu díla dle této Smlouvy a
že se za využití Svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně Seznámil s místem

plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanýrni objednatelem a pokyny
sdělenými Objednatelem a provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že:

- si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy,

připomínky a jiné jejich nedostatky,
- neshledal ke dni uzavření Smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému

zahájení, provádění a dokončení plnění předmětu díla dle této smlouvy,

- neshledal ke dni podpisu této smlouvy žádné nedostatky či rozpory v projektové
dokumentaci a výkazu výměr či jiné vady, které by neumožňovaly provedení

předmětu díla dle této Smlouvy,
- neshledal žádné Závady v rozsahu Svého plnění, které by bránily splnění Smlouvy,

dokončení díla, jeho bezvadného provozu, nebo by byly v rozporu S platnými Obecně
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo
požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla,

- má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla.

Zhotovitel objednateli Odpovídá za veškeré po podpisu této smlouvy zjištěné vady, rozpory
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením Odborné péče Zjistit podle tohoto ustanovení

Smlouvy před jejím podpisem.

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést dle požadavku Objednatele případné další dodatečné práce,
Objektivně doložené, nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy, které vyvstaly až

V průběhu plnění díla a nebyly při vynaložení náležité péče předvídatelné před uzavřením
Smlouvy (dále jen „vícerpráce“).



2.6. Smluvní strany se dále dohodly, že V případě Zjištění, že některé práce, Činnosti a dodávky
obsažené v položkovém rozpočtu, není nutné ke Zpracování a dokončení předmětu Smlouvy
a samotné realizace díla provést (dále jen „méněpráce“), nebudou zhotovitelem provedeny.

3. Doba a místo plnění

3.1 Termín Zahájení (předání a převzetí staveniště-pracoviště): nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne podpisu Smlouvy poslední smluvní Stranou.

3.2. Termín dokončení včetně odstranění případných vad Z přejímacího řízení a vyklizení

Staveniště-pracoviště: nejpozději do 18. 12. 2020.

3.3. Místem plnění je budova Okresního Soudu v Kolíně, Kmochova 144, 280 02 Kolín.

4. Cena díla

4.1 Cena díla je sjednána dohodou smluvních Stran v Souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o

cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je platná po celou dobu realizace díla. Cena díla bez
DPH je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu realizace díla a jednotkové ceny obsažené

v položkovém rozpočtu jsou maximální po celou dobu plnění.
Cena díla činí:

63.223,14 Kč bez DPH
13.276,86,- Kč DPH 21%
76.500,- Kč včetně DPH

(Slovy: Sedmdesátšesttisícpětset korun Českých včetně DPH)

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotoviteli Vzniknou v Souvislosti

S plněním předmětu této smlouvy (všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné provedení a
dokončení díla a odstranění všech jeho vad a ostatní povinností zhotovitele plynoucí z této
smlouvy). Zhotovitel před uzavřením této Smlouvy přezkoumal a prověřil dokumentaci
specifikovanou v článku 2.2. této smlouvy s ohledem na její úplnost, správnost, přesnost a

použitelnost a potvrzuje, že dílo lze podle této dokumentace a za cenu díla uvedenou
v tomto Článku provést tak, aby spolehlivě Sloužilo Svému účelu.
Celková cena díla je doložena položkovým rozpočtem, který je jako příloha č. 1 nedílnou
součástí této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“). Zhotovitel má právo fakturovat
pouze skutečně provedené práce a dodávky.
DPH bude účtováno v zákonné Výši platné v době zdanitelného plnění.

4.2 Cena díla může být překročena pouze v případě víceprací dle článku 2.5. této smlouvy.
Změny budou popsány formou výkazu výměr, popř. s výkresovou dokumentací a budou
vzájemně odsouhlaseny. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny
materiálů, prvků a hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude

v rozporu S účelem a předmětem této smlouvy. Potřebu provádění víceprací a jejich vyčíslení
je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu.

Výše specifikované vícepráce budou řešeny formou dodatku k této Smlouvě a budou

oceňovány takto:



1. V případě položky obsažené V položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena
Z rozpočtu, maximálně však do Výše Směrných cen Stavebně montážních prací ÚRS
Praha, a. s., platných V době realizace těchto prací,

2. V ostatních případech budou vicepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných
cen stavebně montážních praci ÚRS Praha, a. S., platných V době realizace těchto
prací, případně individuální kalkulaci nákladů prací neobsažených V těchto cenících.
Agregované položky nejsou přípustné.

Povinnost realizovat tyto Vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření
dodatku k této smlouvě.

5. Platební a fakturační podmínky

5.1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu.

5.2. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně.

5.3. Objednatel neposkytuje pro realizaci dila Zálohy a ani jedna Smluvní Strana neposkytne druhé
smluvní straně záVdaVek.

5.4. Faktura Vystavená Zhotovitelem musí mít náležitostí obsažené V § 29 zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ apotvrzený soupis
Skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od
doručení Objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě
peněžnirnu ústavu. Pokud faktura nemá Sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30
kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem
doručení nové, opravené faktury objednateli. Daňový doklad bude Vystaven dodavatelem do
14 kalendářních dnů po dodání a převzetí celého předmětu plnění veřejné zakázky.

6.
Další povinnosti Objednatele a zhotovitele

6.1 Objednatel proškolí Zástupce zhotovitele Z předpisů BOZP a PO, které Se vztahují k místu
realizace díla a umožní vstup do Objektu Za podmínek dodržování mlčenlivosti ovšech
skutečnostech, o kterých Se pracovníci Zhotovitele dozví.

6.2. Zhotovitel se zavazuje během Zhotovování dila i po jeho předání Objednateli, zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých Se dozví od objednatele v souvislosti Se
zhotovenírn díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými Zaměstnanci, jakož i
třetími osobami, které Se na provádění dila podílejí.

6.3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat

Odpady a nečistoty VZniklé prováděním díla.



6.4. Zhotovitel Zabezpečí před převzetím technologických Zařízení objednatelem jejich
odzkoušení a proškolení budoucí Obsluhy v Souladu S platnými předpisy, podmínkami
výrobce. Zhotovitel je povinen před předáním díla zaškolít osoby určené objednatelem
v obsluze a údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto Zaškolené
osoby mohly provozovat.

6.5. Zhotovitel Zajisül na Stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí
proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále Se zavazuje k
dodržování obecně platných právních předpisů, Zejména hygienických, týkajících se likvidace
odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.

6.6. Dodávky energií a vody pro výstavbu budou Zajištěny z odběrních míst, které zajistí
Zhotovitel v rámci řešení zařízení staveniště.

6.7 Zhotovitel je povinen ve Smyslu Zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných komunikacích
nebo Zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit příslušné povolení u
Silničního správního úřadu a provést na Svůj náklad všechna opatření, která úřady naıˇídí,
totéž platí i pro případ zajištění místa pro uložení přebytečné Zeminy a stavební suti.

6.8. Další povinnosti zhotovitele:

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele
za optirnálních kvalitativních podmínek.

- Zhotovitel nese vplném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
za sledování dodržování předpisů o bezpečností práce, ochraně Zdraví při práci
a zachování pořádku na Stavenišü'.

- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; Zhotovitel nesmí při
plnění povinností dle této Smlouvy omezit provoz objednatele.

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného Souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit' takové nakládání S majetkem, který má objednatel ve Svém
držení, úschově či pod Svou kontrolou.

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele
po dobu jejich užívání.

- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě provádění díla na své
náklady.

- Zhotovitel Se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatní pravidla platná V areálu Objednatele.

7.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé

prováděním díla



7.1.

7.2.

7.3.

7.4

7.5

8.1.

8.2.

8.3.

Zhotovitel je povinen Vybudovat Zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich
vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení Stavby uvést Stanoviště do původního
Stavu předepsaného projektovou dokumentací.

Vlastnické právo krealizovanému dílu přechází Ze Zhotovitele na objednatele Okamžikem
protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke
Zhotovení díla, které Se Zabudováním Stanou Součástí nemovité věci Ve vlastnictví
Objednatele, však nabývá objednatel okamžikem Zabudování do příslušné nemovité Věci.

Nebezpečí škody na stavbě a na jiných věcech, jež má Zhotovitel povinnost předat
objednateli podle této Smlouvy, nese Zhotovitel ode dne převzetí Staveniště. Nebezpečí
škody na stavbě (tedy Včetně budovy a dalších nemovitostí, jež tvoří součást stavby, a Včetně
věcí, jimiž mají být V souladu Se smlouvou vybaveny tyto nemovitosti, ačkoli Se tyto Věci

nestanou Zabudovánírn součástí předmětných nemovitostí) přechází na objednatele
potvrzením zápisu O předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na
jiných věcech, jež má Zhotovitel povinnost předat objednateli podle této Smlouvy, přechází
na objednatele okamžikem jejich protokolárního předání objednateli.

Zhotovitel odpovídá za škody Způsobené při provádění Stavby na Zařízeních uložených pod
povrchem Staveniště, pokud jsou uvedena V zápiSe o předání a převzetí Staveniště nebo jsou
obsažena v projektu Stavby, nebo byl-li Zhotovitel na jejich existenci jakýmkohv písemným
Způsobem upozorněn.

Zhotovitel je povinen uvést Staveniště do původního Stavu do 3 kalendářních dnů od
předání a převzetí díla.

8. Předání a převzetí díla

O předání a převzetí díla Vyhotoví Zhotovitel samostatný Zápis, který obě Smluvní Strany
podepíší.

Zhotovitel Zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, Zejména:
° Zpracování prováděcí dokumentace
° zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů
° výchozí revize

Pokud jsou splněny všechny podmínky pro převzetí díla, dílo bylo objednatelem
Zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí Objednatel
a Zhotovitel Zápis o předání a převzetí díla. V Zápise bude uvedeno Zejména:

° hodnocení prací, Zejména jejich jakostí,
° prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
° Soupis Zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění,

Způsobu odstranění, popř. Sleva Z ceny díla,
° dohodou O jiných právech Z odpovědnosti Za vady (prodloužení Záruční lhůty).



8.4. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na Odpovědnost zhotovitele Za
Vady plnění.

8.5. Objednatel splní svůj Závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.

8.6. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat Vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo
bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících Však užívání. Ustanovení
§ 2628 OZ Se nepoužije.

8.7. Objednatel není oprávněn Odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně
vpodkladech, které Sám předal. Zhotovitel je Však povinen za úplatu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání Věci věděl
nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám
poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány Objednatelem podklady.

8.8. Účastníci Se mohou dohodnout na samostatném Odevzdání a převzetí jen takových
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání.

9. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy
přejírná závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob Odpovídat výsledku
určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, Standardů a jakosti
Stanovených předanou dokumentací.

9.2. Zhotovitel Odpovídá za vady, které Se vyskytnou v záruční době na stavební práce v délce 60
měsíců. Odpovědnost Se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí, neodborným zásahem
do díla, užíváním díla v rozporu S návodem k Obsluze nebo nešetrným zacházením. Záruční
doba počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu díla.

9.3. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení Se prodlužuje Záruční doba o dobu, po
kterou Se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že Se pro nedostatky jednotlivých dflů nemohly provozovat další části zařízení
nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky ipro tyto další části zařízení nebo pro
celkové zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku
v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit Ode dne výměny nebo
Odstranění reklamované vady.

9.4. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.



9.5. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou Smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným

9.6.

9.7.

10.1

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

způsobem, má Objednatel v protokolu O nahlášení vady dle Svého uvážení právo požadovat:

(a) odstranění Vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící
části díla,

(b) Odstranění vad Opravou Vadné části díla, jestliže vady jsou Opravitelné, nebo

(c) přiměřenou Slevu Z ceny díla,
a Zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě Odstranit;
objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu Odstranění vady.

Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, a závad na
technologickém zařízení bude Zahájeno do 24 hodin Od jejího nahlášení zhotoviteli, přičemž
je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na dohodnutou e-mail
adresu a dodatečně písemné oznámení.

Nároky z vad plnění Se nedotýkají práv Objednatele na náhradu újmy vzniklé Objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící Se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku
vady.

10. Úrok z prodlení a Smluvní pokuty

Je-li objednatel v prodlení S úhradou plateb faktury, je povinen uhradit zhotoviteli úrok
z prodlení z neuhrazené dlužné částky za každý den prodlení ve výši Stanovené nařízením
vlády č. 351/2013 Sb., kterým Se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního Správce a člena Orgánu
právnické Osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a
veřejných rejstříků právnických osob a fyzických osob.

Za prodlení S
a) termínem zahájení Sjednaném v této smlouvě, uhradí Objednateli Smluvní pokutu ve

výši 5.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. Toto ujednání neplaü', pokud
nedodržení termínu neleží prokazatelně na straně zhotovitele,

b) termínem dokončení díla Sjednaném v této Smlouvě, uhradí Objednateli smluvní pokutu
ve výši 5000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

Za prodlení S Odstraněním vad nebo nedodělků díla Ve lhůtě uvedené v čl. 9.3. uhradí
zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu Ve výši 5.000; Kč za každý i započatý den prodlení,
a tO za každou vadu nebo nedodělek Zvlášť.

Za prodlení s uvedením staveniště do původního stavu Oproti dohodnutému
harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý
i započatý den prodlení.

Za porušení povinností rnlčenlivosti specifikované včl. 7.2 této Smlouvy je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý

8



případ porušení povinnosti

10.6. Za porušení povinností nastoupit k Odstraňování havarijní vady dle čl. 10.6. této Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Snıluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to Za každou i započatou
hodinu prodlení.

10.7. Zhotovitel je povinen zaplatit Smluvní pokutu v případě nedodržení technologických
postupů (Zejména montáže technologie do stavebně nehotových prostor), a to Za každý
zjištěný případ ve výši 5.000,- Kč.

10.8. Zhotovitel je povinen Zaplatit Smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč Za každý jednotlivý
případ, jestliže Zhotovitel poruší povinnosti při nakládání S odpady.

10.9. Úhradou Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením
povinnosti, pro kterou jsou Smluvní pokuty sjednány.

10.10. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto Smlouvou a náklady na
vymáhání pohledávek uhradí povinná Strana na základě faktury vystavené oprávněnou
stranou. Splatnost těchto faktur je 30 dnů po jejich doručení povinné Straně. Právo
fakturovat a vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty.

10.11. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty neZaniká.

11. Ukončení smlouvy

11.1. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní Straně.

11.2. V případě odstoupení kterékoli Smluvní strany od Smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel
v této lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení
na náklady zhotovitele.

11.3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na Zaplacení Smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost
Včetně podmínek Stanovených pro odstranění záručních vad ani Závazku mlčenlivosti
zhotovitele, ani dalších práv a povinností, Z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení
Smlouvy.

11.4. Smluvní Strany jsou oprávněny odstoupit od Části plnění, pokud Se důvod odstoupení týká
jen části díla.



11.5.

11.6.

11.5.

12.1.

Dojde-li k Odstoupení Od Smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné
finanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž Všechny
náklady Spojené S odstoupením od Smlouvy jdou ktíži Strany, která porušila smluvní
povinnost.

Odstoupí-li některá Ze Stran od této Smlouvy na Základě ujednání Z této Smlouvy
vyplývajících, pak povinnosti obou Stran jsou následující:
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle Způsobu, kterým je

stanovena cena díla,
b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a Zpracuje ”dílčí konečnou

fakturu”,
c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se Strany nedohodnou

jinak,
d) Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k ”dílčímu předání díla”, a objednatel

je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání Zahájit ”dílčí přejímací řízení ” (přiměřeně
dle Článku 9 této Smlouvy),

e) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy Zapříčinila, je povinna uhradit druhé
straně veškeré náklady jí vzniklé Z důvodů odstoupení od Smlouvy.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí Změny Okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

12. Závěrečná ustanovení

Na právní vztahy, touto Smlouvou Založené a v ní výslovně neupravené, Se použijí
příslušná ustanovení občanského Zákoníku.

12.2. Smluvní Strany Souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se
nepoužijí.

12.3. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou Součást.

12.4. Veškeré Změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými Zástupci Obou Smluvních Stran.

12.5. Smlouva je vyhotovena o 12 očíSlovaných Stranách ve čtyřech stejnopisech s platností

originálu, z nichž každá Ze Smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.

12.6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla Sjednána na Základě jejich pravé
a Svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

12.7. Smluvní strany Sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosn' považuje Za doručenou nejpozději třetím

10



pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v Záhlaví této smlouvy, nedoruČí-lí
druhá Strana písemné Oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na
této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

12.8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními
Stranami.

12.9. Zhotovitel souhlasí se Zveřejněním obsahu smlouvy.

13. Seznam příloh

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
dokumentaťťpmpmvádeˇnz'stm/ly/
Joupz'rprafl'a dodávek _ ťenova' nabídka

V Køh'nè dne 2.12.2020 V Býøhøxøch dne 242 , ZŰĹÚ

za objednatele Za zhotovitele

11




